
     

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

Liceo Classico Statale “Pitagora” 

 

 

 

Piazza Umberto I, 15 - 88900 CROTONE - 0962.905731 - 0962.20922 

Codice fiscale 81004910790 krpc02000l@istruzione.it krpc02000l@pec.istruzione.it 

www.liceopitagoracrotone.edu.it 

Al Sito web 

Area amministrazione trasparente 

OGGETTO: decreto di  Liquidazione incarichi a.s. 2024/25 a valere sul progetto  ORSI 

CUP H26E24000020006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che questa istituzione scolastica, nell’anno scolastico 2024/25 ha svolto iniziative rivolte agli alunni 

del liceo, attenendosi scrupolosamente alle circolari Miur, ampliando l’offerta formativa con la realizzazione di 

specifici programmi di ricerca, sperimentazione e fruizione ad alunni tra cui percorsi di PCTO, previsti nel 

proprio PTOF, in base alle analisi derivanti dal Piano di Miglioramento e dal RAV di Istituto; 

VISTO il rapporto di collaborazione sviluppato con l’università della Calabria nell’ambito del progetto ORSI per 

l’anno 24/25 

VISTE la modulistica con indicazione  della ripartizione delle somme  inoltrata all’università della Calabria 

VISTI gli incarichi conferiti per l’a.s. 2024/25 al personale interno, per lo svolgimento dei compiti assegnati e 

connessi alla realizzazione dei percorsi indicati in premessa; 

VISTA  la scheda finanziaria del progetto, P.2.21  

VISTI gli atti a corredo del fascicolo del progetto; 

ACCERTATA la corrispondenza tra incarichi affidati con le ore effettivamente prestate, dal personale incaricato; 

VISTI i registri delle presenze degli alunni coinvolti in ogni singolo percorso; 

 

DECRETA 

 

-  il pagamento della somma di € 3233.38 lordo stato, in favore del personale scolastico così ripartire: 

-  € 1047.14 pari a 41 ore retribuite A € 25,54, alla referente del progetto Prof. Caterina Fiorita.  

K
R

P
C

02
00

0L
 -

 K
R

P
C

02
00

0L
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
85

21
 -

 0
5/

12
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da NATASCIA SENATORE

K
R

P
C

02
00

0L
 -

 K
R

P
C

02
00

0L
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
85

21
 -

 0
5/

12
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U



     

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

Liceo Classico Statale “Pitagora” 

 

 

 

Piazza Umberto I, 15 - 88900 CROTONE - 0962.905731 - 0962.20922 

Codice fiscale 81004910790 krpc02000l@istruzione.it krpc02000l@pec.istruzione.it 

www.liceopitagoracrotone.edu.it 

- € 564,016 pari a 17 ore retribuite  ad € 33,18 lordo stato al Dirigetne Scolastico Prof.ssa Natascia Senatore  

- € 540 pari a 20 ore retribuite ad € 27 lordo stato al DSGA Dott.ssa Teresa Viviana Caruso  

- € 1058,5  per il personale Ata in misura proporzionata alle effettive ore prestate.  

La somma così determinata corrisponde ad un totale di 50 ore profuse dal personale Ata ed è da intendersi a 

lordo stato comprensiva di tutte le ritenute ex lege previste; 

- Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/23 e dell’art. 5 della Legge 214/1990, Responsabile del Procedimento è 

il Dirigente Scolastico Prof.ssa Natascia Senatore; 

- Si dà atto che la somma complessiva di € 3233,28   graverà sul Piano delle Destinazioni P-2-21 

PROGETTO ORSI   relativamente all’esercizio finanziario in corso; 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                  Prof.ssa Natascia Senatore 

       (Firma digitalmente apposta ai sensi del CAD e delle norme successive) 

 

    

 

 

K
R

P
C

02
00

0L
 -

 K
R

P
C

02
00

0L
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
85

21
 -

 0
5/

12
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da NATASCIA SENATORE

K
R

P
C

02
00

0L
 -

 K
R

P
C

02
00

0L
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
85

21
 -

 0
5/

12
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U


		2025-12-05T13:30:33+0000
	NATASCIA SENATORE




